TERESINA - PI

22

Segunda-feira, 14 de maio de 2007 - Nº 89

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria nº 043,
de 7 de março de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 048, de 13 de
março de 2007, do Exmo. Senhor Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Raimundo Nonato
Marques Teixeira, por ordem do Senhor Presidente, Dr. João Batista de Freitas Júnior, tendo
em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3 de Janeiro de 1994,
CITA, pelo presente Edital, o Sr. CELSO  LUIZ  MACHADO  DE  ARAÚJO  COSTA,
ocupante do cargo de Professor, matrícula funcional no 099.689-X, servidor da Secretaria
de Educação e Cultura do Estado do Piauí, para apresentar defesa escrita, no prazo de
quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar instituído,
conforme Portaria do Excelentíssimo Senhor Secretário de Educação e Cultura, no qual lhe
pesa a acusação de infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual no13, de 3 de
janeiro de 1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar por advogado legalmente
habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificado de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13:00horas.

Teresina, 3 de maio de 2007.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão.

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria nº 040, de 7
de março de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 048, de 13 de março de 2007,
do Exmo. Senhor Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí.

 EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR
 O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Raimundo

Nonato Marques Teixeira, por ordem do Senhor Presidente, Dr. João Batista de Freitas
Júnior, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3
de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. VERA  LÚCIA DE  SOUSA ALVES,
ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional no 143.605-8, servidora da
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, para apresentar defesa escrita, no
prazo de quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar
instituído, conforme Portaria do Excelentíssimo Senhor Secretário de Educação e Cultura,
no qual lhe pesa a acusação de infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual
no13, de 3 de janeiro de 1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar por
advogado legalmente habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650, bairro
Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13:00horas.

Teresina, 3 de maio de 2007.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão.

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria nº 044,
de 7 de março de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 048, de 13 de
março de 2007, do Exmo. Senhor Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL  DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Raimundo Nonato
Marques Teixeira, por ordem do Senhor Presidente, Dr. João Batista de Freitas Júnior, tendo
em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3 de Janeiro de 1994,
CITA, pelo presente Edital, a Sra. ANA KÁTIA ARAÚJO COSTA MOURA, ocupante do
cargo de Auxiliar de Secretaria, matrícula funcional no 070.832-1, servidora da Secretaria de
Educação e Cultura do Estado do Piauí, para apresentar defesa escrita, no prazo de quinze
dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar instituído,
conforme Portaria do Excelentíssimo Senhor Secretário de Educação e Cultura, no qual lhe
pesa a acusação de infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual no13, de 3 de
janeiro de 1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar por advogado legalmente
habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13:00horas.

Teresina, 3 de maio de 2007.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão.

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria nº 037,
de 7 de março de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 048, de 13 de
março de 2007, do Exmo. Senhor Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí.

 EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Raimundo
Nonato Marques Teixeira, por ordem do Senhor Presidente, Dr. João Batista de Freitas
Júnior, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3
de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. MARY SOUSA DOS SANTOS
PIAUILINO, ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional no 071.769-7,
servidora da Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, para apresentar
defesa escrita, no prazo de quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo
Administrativo Disciplinar instituído, conforme Portaria do Excelentíssimo Senhor
Secretário de Educação e Cultura, no qual lhe pesa a acusação de infringência do art.
159, da Lei Complementar Estadual no13, de 3 de janeiro de 1994, podendo, se assim
preferir, fazer-se representar por advogado legalmente habilitado, e com poderes
expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13:00horas.

Teresina, 3 de maio de 2007.

RAIMUNDO NONATO MARQUES TEIXEIRA
Secretário da Comissão.

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria nº 240,
de 11 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 211, de 10 de
novembro de 2005, do Exmo. Senhor Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Raimundo
Nonato Marques Teixeira, por ordem do Senhor Presidente, Dr. João Batista de Freitas
Júnior, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3
de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. CLÁUDIA REGO COÊLHO,
ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional no 085.094-2, servidora da
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, para apresentar defesa escrita,
no prazo de quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo
Disciplinar instituído, conforme Portaria do Excelentíssimo Senhor Secretário de
Educação e Cultura, no qual lhe pesa a acusação de infringência do art. 159, da Lei
Complementar Estadual no13, de 3 de janeiro de 1994, podendo, se assim preferir, fazer-
se representar por advogado legalmente habilitado, e com poderes expressos para este
mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13:00horas.

Teresina, 3 de maio de 2007.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão.

P. P. 6530

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DE FISCALIZAÇÃO E ATOS ADMINISTRATIVOS-PFCAA
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria nº 041,
de 7 de março de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 048, de 13 de março
de 2007, do Exmo. Senhor Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL  DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Raimundo

Nonato Marques Teixeira, por ordem do Senhor Presidente, Dr. João Batista de Freitas
Júnior, tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3
de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Sra. MARIA BETÂNIA DE
OLIVEIRA MONTEIRO FELÍCIO, ocupante do cargo de Professora,
matrícula funcional no 075.705-5, servidora da Secretaria de Educação e Cultura do
Estado do Piauí, para apresentar defesa escrita, no prazo de quinze dias, e acompanhar
todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar instituído, conforme Portaria do
Excelentíssimo Senhor Secretário de Educação e Cultura, no qual lhe pesa a acusação
de infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual no13, de 3 de janeiro de 1994,
podendo, se assim preferir, fazer-se representar por advogado legalmente habilitado, e
com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificada de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13:00horas.

Teresina, 3 de maio de 2007.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão.